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土地の水はけが悪いため、昨年に引き続き、貸し出しは行いません。
来年以降につきましては、廃止も含めて現在検討しております。
■詳細　地域振興課まちづくり推進係☎北区役所内線229

北区民農園の貸し出し中止
北区民農園（新川773・774）

●対象　区内にお住まいか勤務先のある方
●申込　4月17日㈫午後1時30分から北区役所3階総務企画
課で受け付け（電話不可・先着順※整理券は配布しません）
■詳細　総務企画課庶務係☎北区役所内線209

北区民野球場の利用受け付け
5月3日㈷～10月31日㈬
北区民野球場（新琴似266）《1人1回のみ・無料》

●申込　入場整理券を4月16日㈪から北区役所3階地域振
興課、区内各まちづくりセンター、北区民センター、篠路
コミュニティセンター、区内各地区センターで配布。また
はEメールinfo@shinkawarengo.jp（新川連合町内会）で
の申し込みも可（住所・氏名・必要枚数を明記）
■詳細　☎新川まちづくりセンター

第12回新川さくらフェスティバル音楽祭
5月5日㈷　午後0時30分～4時〔開場は正午〕
札幌サンプラザコンサートホール（北24西5）《無料》

北部市税事務所から

毎週木曜日（祝日を除く）に、夜間納税相談を行っていま
す。ご利用ください。
■詳細　北部市税事務所納税課納税係☎207-3913

市税　夜間納税相談
4月12日㈭、19日㈭、26日㈭、5月10日㈭　午後5時15分～8時
中央区北4西5　アスティ45  9階
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北区民センター
篠路コミュニティセンター
新琴似・新川地区センター
屯田地区センター
太平百合が原地区センター
拓北・あいの里地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

北区保育・子育て支援センター
（ちあふる・きた）

☎757-3511
☎771-3700
☎765-5910
☎772-1811
☎770-6531
☎778-8000

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

☎757-5380

（北25西6）
（篠路3-8）
（新琴似2-8）
（屯田5-6）
（太平12-2）
（あいの里1-6）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
　麻生総合センター内

（北25西3）

☎757-2400 （北24西6）北区役所

　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設

情報プラザ情報プラザ

☎757-1181
☎771-4211
☎207-3912

☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

北保健センター
北区土木センター
北部市税事務所

北清掃事務所
北消防署
北部水道センター北部料金課
北部水道センター北部配水管理課
北区社会福祉協議会

（北25西6）
（太平12-2）
（中央区北4西5）
　アスティ45 9階

（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
　北区役所1階

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

ごみ収集車の火災を防ぐため、スプレー缶等はガスを抜い
て別袋でごみに出しましょう。ガス抜きに不安のある方は、
消防署・出張所にお持ちください。（家庭ごみに限ります）

使用済みスプレー缶の回収
午前7時～午後8時（職員が不在の場合を除く）

回収場所 所在地 電話番号
北消防署 北24西8 737-2100
北消防署幌北出張所 北15西5 746-1924
北消防署新川出張所 新川1-3 761-1333
北消防署新光出張所 新琴似1-12 764-8844
北消防署新琴似出張所 新琴似8-4 761-0718
北消防署屯田出張所 屯田5-10 771-0311
北消防署篠路出張所 篠路2-4 771-2510
北消防署あいの里出張所 あいの里2-1 774-0119

■詳細　北消防署予防課☎737-2100

　　　北消防署から

区役所からのお知らせ

藍や藍染めに興味がある方に、藍の種を配布します。かつ
て区内で盛んに栽培されていた歴史がある藍をご家庭で育
てて、北区の藍の歴史や藍染め文化
に触れてみませんか。
●配布数　各会場とも先着100人
■詳細　地域振興課地域活動担当係
☎北区役所内線413

藍
あい

の種無料配布
4月20日㈮　午前10時から
北区役所3階地域振興課、北区民センター、篠路コミュ
ニティセンター、区内各地区センター《1人1袋・無料》


