

## 情報プラザ

4/11(水) ▶ 5/10(木)

## 出張所・まちづくりセンター

篠路（篠路出張所）	☎771-2231	（篠路4-7）
鉄西	☎726-5285	（北10西4）
幌北	☎726-6345	（北17西5）
北	☎726-4385	（北29西7）
新川	☎762-2604	（新川1-4）
新琴似	☎761-4205	（新琴似7-4）
新琴似西	☎762-8767	（新琴似7-14）
屯田	☎772-1260	（屯田5-6）
麻生	☎757-5810	（北39西5）
太平百合が原	☎771-9180	（太平8-7）
拓北・あいの里	☎778-2355	（あいの里1-6）

## 北区関係公的機関

北保健センター	☎757-1181	（北25西6）
北区土木センター	☎771-4211	（太平12-2）
北都市税事務所	☎207-3912	（中央区北4西5） アスティ45 9階
北清掃事務所	☎772-5353	（屯田町990-3）
北消防署	☎737-2100	（北24西8）
北部水道センター北部料金課	☎762-7200	（新琴似6-2）
北部水道センター北部配水管理課	☎762-7300	（新琴似6-2）
北区社会福祉協議会	☎757-2482	（北24西6） 北区役所1階

## 北区民農園の貸し出し中止

## 北区民農園（新川773・774）

土地の水はけが悪いため、昨年に引き続き、貸し出しは行いません。  
来年以降につきましては、廃止も含めて現在検討しております。

■詳細 地域振興課まちづくり推進係 ☎北区役所内線229

## 第12回新川さくらフェスティバル音楽祭

5月5日(祝) 午後0時30分～4時 [開場は正午]

札幌サンプラザコンサートホール（北24西5）《無料》

●申込 入場整理券を4月16日(月)から北区役所3階地域振興課、区内各まちづくりセンター、北区民センター、篠路コミュニティセンター、区内各地区センターで配布。またはEメールinfo@shinkawareng.jp（新川連合町内会）での申し込みも可（住所・氏名・必要枚数を明記）

■詳細 ☎新川まちづくりセンター



## 北消防署から

## 使用済みスプレー缶の回収

午前7時～午後8時（職員が不在の場合を除く）

ごみ収集車の火災を防ぐため、スプレー缶等はガスを抜いて別袋でごみに出しましょう。ガス抜きに不安のある方は、消防署・出張所にお持ちください。（家庭ごみに限ります）

回収場所	所在地	電話番号
北消防署	北24西8	737-2100
北消防署幌北出張所	北15西5	746-1924
北消防署新川出張所	新川1-3	761-1333
北消防署新光出張所	新琴似1-12	764-8844
北消防署新琴似出張所	新琴似8-4	761-0718
北消防署屯田出張所	屯田5-10	771-0311
北消防署篠路出張所	篠路2-4	771-2510
北消防署あいの里出張所	あいの里2-1	774-0119

■詳細 北消防署予防課 ☎737-2100

北区役所 ☎757-2400 (北24西6)

## コミュニティ施設

北区民センター	☎757-3511	（北25西6）
篠路コミュニティセンター	☎771-3700	（篠路3-8）
新琴似・新川地区センター	☎765-5910	（新琴似2-8）
屯田地区センター	☎772-1811	（屯田5-6）
太平百合が原地区センター	☎770-6531	（太平12-2）
拓北・あいの里地区センター	☎778-8000	（あいの里1-6）

## その他施設

北区体育館	☎763-1522	（新琴似8-2）
新琴似図書館	☎764-1901	（新琴似7-4）
北老人福祉センター	☎757-1000	（北39西5） 麻生総合センター内
北区保育・子育て支援センター	☎757-5380	（北25西3） （ちあふる・きた）

## 区役所からのお知らせ



## 区役所からのお知らせ

## 藍の種無料配布

4月20日(金) 午前10時から

北区役所3階地域振興課、北区民センター、篠路コミュニティセンター、区内各地区センター《1人1袋・無料》

藍や藍染めに興味がある方に、藍の種を配布します。かつて区内で盛んに栽培されていた歴史がある藍をご家庭で育てて、北区の藍の歴史や藍染め文化に触れてみませんか。

●配布数 各会場とも先着100人

■詳細 地域振興課地域活動担当係

☎北区役所内線413



## 北区民野球場の利用受け付け

5月3日(祝)～10月31日(水)

北区民野球場（新琴似266）《1人1回のみ・無料》

●対象 区内にお住まいか勤務先のある方

●申込 4月17日(火)午後1時30分から北区役所3階総務企画課で受け付け（電話不可・先着順・整理券は配布しません）

■詳細 総務企画課庶務係 ☎北区役所内線209



## 北部市税事務所から

## 市税 夜間納税相談

4月12日(木)、19日(木)、26日(木)、5月10日(木) 午後5時15分～8時

中央区北4西5 アスティ45 9階

毎週木曜日（祝日を除く）に、夜間納税相談を行っています。ご利用ください。

■詳細 北部市税事務所納税課 ☎207-3913

区役所からのお知らせ  
北保健センター  
子育て情報  
保険情報  
国民健康  
土木センター  
事務所から  
北消防署  
協議会から  
社会福祉  
その他  
お知らせ  
の講座など